
1 
 

\ 

 
 

 

____________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE 

 
                                             N. 01003   DEL   14/09/2020      

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

 
 
 

OGGETTO Aggiudicazione Procedura Negoziata diretta per acquisto del farmaco 
“Impavido cmp 50 mg” (Miltefosina)” presso ditta WEP Clinical – U.O.C. di 
Farmacia (ZA12D8D67A). 

 
Il Direttore della U.O.C. “Provveditorato Economato e Gestione Logistica”, Dott. 

Teodoro Gabriele in forza della delega conferita dal Commissario Straordinario 
dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza Dott.ssa Giuseppina Panizzoli con 
deliberazione n. 00295 del10.09.2019, ha adottato la seguente determinazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto. 
 

 
_________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 

 



2 
 

 
IL DIRETTORE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

 

 

PREMESSO 
 

Che con nota n. 96 del 01.07.2020, il Direttore dell’U.O.C. di Farmacia dell’Azienda 
Ospedaliera di Cosenza, ha trasmesso alla scrivente U.O.C.  richiesta di attivazione per 
acquisto diretto ed  urgente  del farmaco estero “Impavido cmp 50 mg (Miltefosina)” per 
l’U.O.C. di Malattie Infettive, per un’ importo a base d’asta di € 6.660,00 Iva esclusa (All.1); 
 
Che nella suddetta richiesta è specificato che trattasi di farmaco estero non aggiudicato in 
alcuna gara aziendale o regionale ed indispensabile per la cura di un  paziente affetto da  
Leishmaniosi viscerale in corso in malattia da HIV, come riportato nella richiesta, a firma 
del Direttore dell’U.O.C. Malattie Infettive,  allegata alla nota 96/2020; 
 
Che sempre nella suddetta nota l’ U.O.C. Farmacia ha dichiarato che esiste disponibilità 
economica; 
 
Che, pertanto, è stato acquisito il relativo CIG ZA12D8D67A 
 
Che in data 06.07.2020 l’U.O.C. P.E.G.L., ha inviato, tramite Pec, richiesta di far pervenire 
offerta alla società Servizio Farmacia Internazionale con sede nella Repubblica di San 
Marino (all 2 ) 
 
Che la società Servizio Farmacia Internazionale della Repubblica di San Marino non ha 
prodotto offerta; 
 
Che successivamente l’U.O.C. Farmacia in data 31.07.2020,  ha comunicato (all. 3 ), 
tramite e-mail, alla scrivente U.O.C. : 
a) di aver inviato richiesta urgente di preventivo alla società  Wep Clinical di Londra 
(GB), non avendo ricevuto offerta dalla prima ditta indicata nella suddetta nota 96/20, 
ossia, Servizio Farmacia Internazionale; 
b) di aver ricevuto  offerta da parte della società Wep Clinical (all. 4) 
c) di ritenere  congrua l’offerta inviata dalla società Wep Clinical, 
e  contestualmente ha richiesto alla scrivente U.O.C., di formulare formalmente richiesta di 
preventivo alla ditta de quo ed inoltre, vista l’urgenza, di inviare richiesta di anticipazione 
della fornitura del farmaco di che trattasi, nelle more della definizione della procedura 
(all.3) 
 
Che alla luce di quanto sopra e in ottemperanza al D.Lgs n. 50/16 ai sensi dell’art. 63 
comma 2 lettera b) punto 2  e lettera c), si procede ad affidare tramite Procedura 
negoziata diretta, per come richiesto dall’U.O.C. di Farmacia, l’acquisto del farmaco 
Impavido cmp 50 mg (Miltefosina) - n. 2 confezioni da 56 cmp al prezzo unitario di € 
2.890,00 cadauno Iva esclusa al 10%, totale complessivo € 5.780,00 Iva esclusa al 
10%  alla società WEP Clinical con sede a Londra (Regno Unito); 
 
Che la spesa complessiva scaturente dal presente atto di € 5.780,00 Iva esclusa al 10%    
verrà registrata al conto di costo 201.1.102 del Bilancio Economico preventivo anno 
d’esercizio 2020 del budget assegnato all’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione 
Logisticica;  
 



3 
 

PRECISATO 
 
 

Che la spesa complessiva di € 5.780,00  oltre Iva al 10%, scaturente dal presente atto, 
verrà registrata al conto di costo n. 501.1.102 del Bilancio Economico Preventivo anno 
Esercizio 2020 già approvato, di cui alla Deliberazione n. 105/19; 
 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 
d’interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 
in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i 
Accertata la regolarità tecnico-amministrativa 
 

DETERMINA 
 

Tutto quanto esposto in premessa qui integralmente ripetuto e confermato; 
 
Di designare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Maria Grazia Fortino ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 31 Dlgs n.50 del 18.04.2016; 
 
Di prendere atto delle risultanze  della Trattativa Diretta C.I.G ZA12D8D67A  per l’acquisto 
del farmaco  Impavido cmp 50 mg (Miltefosina) - n. 2 confezioni da 56 cmp  per le 
esigenze dell’ U.O.C. Malattie Infettive, presso la società WEP Clinical  con sede a Londra 
(GB);  
 
Di affidare, pertanto, definitivamente la Trattativa Negoziata Diretta di che trattasi in favore 
della società WEP Clinical di Londra al fine di sopperire alla richiesta urgente dell’U.O.C. 
Malattie Infettive per un’offerta complessiva di € 6.358,00 Iva inclusa al 10% (Importo a 
base d’asta € 6.660,00 Iva esclusa) per come indicato nell’offerta che si allega al presente 
atto e nell’Elenco Aggiudicazione per fornitore per costituirne parte integrante e 
sostanziale (All 2) e per come di seguito specificato: 
 

 Lotto unico: “Impavido cmp 50 mg (Milefosina)” CIG ZA12D8D67A – società WEP 
Clinical 
 

Quantità confezioni  Prezzo complessivo Iva esclusa Prezzo complessivo Iva inclusa 

2 € 5.780,00 € 6.358,00  

 
Di precisare, inoltre, che a seguito della richiesta di anticipazione del farmaco  nelle more 
della definizione della procedura, come espressamente indicato dall’U.O.C. Farmacia, la 
Wep Clinical ha già effettuato la consegna ed emesso fattura cartacea trattandosi di ditta 
estera; 
 
Di precisare, altresì, che la spesa  complessiva di € 6.358,00 Iva inclusa al 10%, 
scaturente dal presente atto verrà registrata al conto di costo n. 501.1.102 del Bilancio 
Economico  preventivo anno d’esercizio 2020, del budget  assegnato all’U.O.C. 
Provveditorato Economato e Gestione Logistica, già approvato di cui alla Deliberazione n. 
105/19; 
 



4 
 

Di allegare, inoltre, al presente atto per costituirne parte integrante sostanziale copia della 
Richiesta di Fabbisogno n. 96/20 (All.1), copia della richiesta di  preventivo alla società 
Farmacia Internazionale di San Marino (All.2), copia della comunicazione  dell’U.O.C. 
Farmacia attestante la congruità dell’offerta (All.3), copia dell’Offerta della società 
aggiudicataria (All.4) ed Elenco Aggiudicazioni Ordinate per Fornitore (All.5);  
 
Di precisare, inoltre, che i documenti citati nella presente determinazione, sono custoditi 
agli atti della scrivente U.O.C.;  
 
Di notificare copia del presente atto al Direttore  dell’U.O.C. Malattie Infettive, al Direttore 
dell’U.O.C. Farmacia ed al Responsabile del sito web aziendale per la pubblicazione; 
 
Di precisare, ancora, che i documenti citati nella presente determinazione, sono custoditi 
agli atti della scrivente U.O.C.;  
 
Di precisare che il presente provvedimento, successivamente all’adozione dovrà essere 
notificato all’U.O.C. G.R.E.F.; 
 
Di precisare, ancora, che i  proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle 
situazioni di conflitto d’interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in 
materia; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 
in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 IL Responsabile del Procedimento   
     Dott.ssa Maria Grazia Fortino          
                                                                                       
                                                                                          Il Direttore dell’U.O.C. P.E.G.L.  
                                                              Dott. Teodoro Gabriele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

S I ATTESTA 
 

Che la presente determinazione, in copia 

 

 è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data _____________________ e vi rimarrà 

per quindici giorni; 

 

 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data________________; 

 

 è costituita da n. _____ fogli intercalari e n. ______ fogli allegati: 

 

 Cosenza, lì ___________ 

                

     Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                           Dott. Vincenzo Scoti 

  

 __________________________________________________________________ 

SI ATTESTA 

 che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n. 

_______ del _____________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge 

regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

    Cosenza, lì ___________                                                   

 Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                              Dott. Vincenzo Scoti 

  

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

SI ATTESTA 
 

             Che la presente determinazione 

 è divenuta esecutiva in data _________________per decorrenza del termine di cui 

all’art. 13, comma 2, delle legge regionale 19 marzo 2004, n. 11 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento 

n.______________del_____________ 

 

 è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento 

n._______________del_____________ 

 

                Cosenza, lì ___________ 

                                                                    Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                             Dott. Vincenzo Scoti 


